
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO

Area: ATTUAZIONE INTERVENTI

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18818  del  15/11/2018

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore _____________________________

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria _____________________________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Avviso pubblico "Piani formativi di carattere aziendale, territoriale e settoriale - Formazione specialistica per soggetti occupati
o in regime di Ammortizzatori Sociali", di cui alla determinazione n. G14108 del 03/10/2014. Spostamento impegno n.
13733/2018 da "MANPOWER FORMAZIONE SPA" (cod. 100110) a "MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY
S.R.L." (cod. 181952) –  cap. F21107, esercizio finanziario 2018.

G15727 05/12/2018



REGIONE LAZIO

Proposta n.  18818  del  15/11/2018

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) T F21107/000   2018/13733/000 0,00 15.02   1.04.03.99.999

Trasferimenti correnti a altre imprese

MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L.
CEP: Fase  IMP. Dare   SP - 2.4.3.02.99.06.001 Avere   CE - 2.3.1.03.99.001

Debiti per Trasferimenti correnti a altre

imprese

Trasferimenti correnti a altre Imprese

Cred: MANPOWER FORMAZIONE SPA

CEP: Fase  IMP. Dare   CE - 2.3.1.03.99.001 Avere   SP - 2.4.3.02.99.06.001

Trasferimenti correnti a altre Imprese Debiti per Trasferimenti correnti a altre

imprese

Bollinatura: NO



REGIONE LAZIO
Proposta n.  18818  del  15/11/2018

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Avviso pubblico "Piani formativi di carattere aziendale, territoriale e settoriale - Formazione specialistica per

soggetti occupati o in regime di Ammortizzatori Sociali", di cui alla determinazione n. G14108 del 03/10/2014. Spostamento

impegno n. 13733/2018 da "MANPOWER FORMAZIONE SPA" (cod. 100110) a "MANPOWER TALENT SOLUTION

COMPANY S.R.L." (cod. 181952) –  cap. F21107, esercizio finanziario 2018.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 13733/2018 Avviso pubblico "Piani formativi di carattere aziendale,

territoriale e settoriale" - G14108/2014

15/02 1.04.03.99.999 F21107

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2018 Novembre 62.370,00 Dicembre 62.370,00

Totale 62.370,00 Totale 62.370,00



OGGETTO: Avviso pubblico "Piani formativi di carattere aziendale, territoriale e settoriale - 

Formazione specialistica per soggetti occupati o in regime di Ammortizzatori Sociali", di cui alla 

determinazione n. G14108 del 03/10/2014. Spostamento impegno n. 13733/2018 da “MANPOWER 

FORMAZIONE SPA” (cod. 100110) a “MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY 

S.R.L.” (cod. 181952) –  cap. F21107, esercizio finanziario 2018. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Attuazione Interventi”; 

VISTI 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I 

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e s.m.i.; 

- il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e 

successive modifiche; 
- la Legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: "Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione"; 

- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, art. 30 recante: “Gestione delle entrate e 

delle spese”; 

- la legge regionale 4 giugno 2018, n. 3, recante: “Legge di stabilità regionale 2018”; 

- la legge regionale 4 giugno 2018, n. 4, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2018-2020”; 

- la deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 265, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del “Documento 

tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese; 

- la deliberazione della Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 266, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020. Approvazione del “Bilancio 

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa; 

- la deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018, n. 310, con la quale sono stati 

assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 2, lettera c), della legge regionale 4 giugno 2018, n. 4; 

- la deliberazione della Giunta regionale 19 giugno 2018, n. 312, concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del 

bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2018-2020, ai sensi dell’articolo 28, 



comma 6, del regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio 

reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017; 

- la Circolare del Segretario Generale della Giunta regionale n. 372223 del 21/06/2018 con la 

quale sono fornite indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2018-2020, 

conformemente a quanto disposto dalla deliberazione della giunta regionale m. 312/2018”; 

VISTE altresì 

- la Determinazione Dirigenziale G09900 del 05/09/2016, con la quale sono state impegnate, 

sul capitolo F21107 esercizio finanziario 2016, le somme a favore degli Enti che hanno 

presentato i progetti, tra i quali MANPOWER FORMAZIONE S.R.L (cod. 100110), a 

valere sull’Avviso pubblico “Piani formativi di carattere aziendale, territoriale e settoriale - 

Formazione specialistica per soggetti occupati o in regime di Ammortizzatori Sociali”, ai 

sensi dell’art.9 comma 3 e 7 della Legge 19 Luglio 1993 n. 236 recante “Interventi urgenti a 

sostegno dell’occupazione”,; 

- la Determinazione n. G04849 del 12/04/2018, avente per oggetto: Conferma degli impegni 

di spesa presenti sul capitolo di Bilancio F21107, e F21121 es. fin. 2018, che allo stato 

attuale non risultano ancora essere esecutivi (status AP); 

CONSIDERATO che 

- con nota del 26 giugno 2018, pervenuta tramite Sistema Informativo SIGEM, è stata 

comunicata la fusione per incorporazione della società MANPOWER FORMAZIONE 

S.R.L., con sede legale e amministrativa in Milano, Via G. Rossini 6/8, partita IVA e codice 

fiscale 03354190963, nella società MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY 

S.R.L., con sede legale e amministrativa in Via G. Rossini 6/8, - 20122 Milano codice 

fiscale e partita IVA 05105710155, avvenuta con atto notarile del Notaio Giovanni Nai di 

Milano, redatto in data 25 giugno 2018, Repertorio n. 17.742, con effetto giuridico dalla 

data del 01/07/2018;  

- in seguito alla visura, effettuata dall’Area Attuazione Interventi, sul Registro delle Imprese – 

Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi è emerso che la MANPOWER 

TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L. ha effettivamente effettuato l’operazione di 

fusione con la MANPOWER FORMAZIONE SPA e, pertanto, assume tutti i diritti e gli 

obblighi della società incorporata e subentra senza soluzione di continuità in tutti i rapporti, 

attivi e passivi della stessa risultando operativa la sola MANPOWER TALENT SOLUTION 

COMPANY S.R.L. dalla data del 01/07/2018;  

RITENUTO necessario, per quanto sopra esposto 

- prendere atto della avvenuta fusione per incorporazione della società MANPOWER 

FORMAZIONE SPA., con sede legale e amministrativa in Milano, via G. Rossini 6/8, 

partita IVA e codice fiscale 03354190963, nella società MANPOWER TALENT 

SOLUTION COMPANY S.R.L., con sede sociale in VIA G. ROSSINI 6/8, - 20122 

MILANO codice fiscale e partita IVA 05105710155; 

- di effettuare lo spostamento dell’impegno n. 13733/2018, assunto con Determinazione 

Dirigenziale n. G04849 del 12/04/2018, dal creditore MANPOWER FORMAZIONE SPA 

(cod. 100110) al creditore MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L. (cod. 

181952); 

- di provvedere, con successivo atto, all’erogazione dell’importo di € 62.370,00 cap. F21107, 

a saldo del finanziamento approvato, a favore del creditore MANPOWER TALENT 

SOLUTION COMPANY S.R.L. (cod. 181952) 

PRESO ATTO che 



- l’obbligazione, associata all’impegno di spesa in argomento, verrà a scadenza durante 

l’esercizio finanziario 2018, per cui si rende necessario procedere alla variazione di cui 

trattasi  

DETERMINA 

- di prendere atto della avvenuta fusione per incorporazione della società MANPOWER 

FORMAZIONE SPA, con sede legale e amministrativa in Milano, via G. Rossini 6/8, partita 

IVA e codice fiscale 03354190963, nella società MANPOWER TALENT SOLUTION 

COMPANY S.R.L., con sede sociale in VIA G. ROSSINI 6/8, - 20122 MILANO codice 

fiscale e partita IVA 05105710155; 

- di effettuare lo spostamento dell’impegno n. 13733/2018, assunto con Determinazione 

Dirigenziale n. G04849 del 12/04/2018, dal creditore MANPOWER FORMAZIONE SPA 

(cod. 100110) al creditore MANPOWER TALENT SOLUTION COMPANY S.R.L. (cod. 

181952); 

- di provvedere, con successivo atto, all’erogazione dell’importo di € 62.370,00 cap. F21107, 

a saldo del finanziamento approvato, a favore del creditore MANPOWER TALENT 

SOLUTION COMPANY S.R.L. (cod. 181952) 

Il Direttore 

Marco Noccioli 


